（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年８月２７日

       記録者： 竹 内  章 悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2016 年 8 月 27 日（土） 18：30～21：00

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター603

出席者（敬称省略） 竹内・金子哲・金子和・井上・神谷・倉住・神代・西脇・末永・菅原

議事 １， 開会宣言              金子 哲

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶 支部長 竹内 章悟

４， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより）

５， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

６， 本会 報告事項 支部長竹内 章悟

本報６－１ 事務局夏季休業（お盆）に関して

本報６－２ 炭素の森 2016 チャリティー募金に関して

本報６－３ その他：特になし

７， 事務局報告事項  支部長 竹内 章悟

事報７－１ 古材鑑定士インストラクター講習会開催に関して

事報７－２ 住教育インストラクター募集に関して

事報７－３ 第 4 回再築大賞・第 5 回古民家フォト甲子園に関して（継続）

事報７－４ ジャパトラ 9 月号ならびに全国配布先状況に関して

事報７－５ 会員向けツールのご案内

事報７－６ メディア掲載のお知らせ

事報７－７ その他・特になし

８， 支部報告事項 支部長 竹内 章悟

支報８−１：8/23・8/25 の打合せセミナーについて

      8/23：古民家再生住宅ローン活用の仕組みつくり

      8/25：住宅リフォーム消費者対応セミナー：長期優良住宅化

リフォームセミナー：下期事業者会員加入者面談

支報８－２：7/30 実施した古民家鑑定結果報告・考察

支報８－３：8/10 開催の古民家フォト甲子園報告

支報８－４：9/2 に小田原鴨宮古民家鑑定依頼物件の打合せ・視察

支報８－５：10/1 に古民家鑑定実施物件の動的耐震実技講習開催

９， 審議事項 支部長 竹内章悟

審議９－１：ジャパトラの活用（継続）

審議９－２：事業者会員の義務及びスキルアップ・意志の疎通の仕方

審議９－３：会員の活動・提案

１０， 確認事項 支部長 竹内 章悟

確認１０－１：事業者会員のリフォーム瑕疵保険対応

確認１０－２：委員会の活動：再築大賞活性化委員会：（寺田・丸橋）

確認１０－３：次回 9/24(土)18 時～703 開催

１１， 学習プログラム

       金子哲さんによる継手・仕口について別添資料にての学習。

１２， 閉会宣言   金子 哲

決定事項 1） 事業者会員に対する報告スキルアップの必要性について随時実施していく確認をし

た。（消費者保護等を中心）継続：個別日程での勉強会の必要性

2） 小田原鴨宮古民家鑑定は神谷・簑島会員にお願いした。

3） 学習プログラム：次回 9 月担当金子和会員住み継ける為の維持管理の具体的方法

          10 月担当米山会員・古民家と庭

4）専門団体床下インスペクション支部を設置。支部長を次回決定

5）神奈川から再築大賞エントリーについて検討することを丸橋実行委員長とし

  今後協議していく事とした。(継続)

次月開催日時 2016 年 9 月 24 日（土）18：00～20：30

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター・703

次月議事内容 *専門団体支部長の決定

*会員の活動報告・問題点・懸念事項等（継続）

*事業者会員のスキルアップ（消費者保護）

*ジャパトラの活用について（継続）